    MTL Instruments GmbH
Bedienungsanweisung MTL E02002
GINM_E02002P  05.08.2003  Seite 1 von 8
Telefon: 02131 / 71893-0     Fax: 02131 / 71893-33    e-mail: info@mtl.de
Elektronische Speisetrenner / Trennverstärker mit linearer oder radizierender Kennlinie und
allseitig galvanisch getrennten Stromkreisen,- mit eigensicherem Eingang und nichteigen-
sicherem Ausgang, kommunikationsfähig (HART).
Elektronische Speisetrenner / Trennverstärker des Typs E02002 dienen zur Speisung von 2-Leitermessum-

GINM_E02002P  05.08.2003  Seite 2 von 8
Telefon: 02131 / 71893-0     Fax: 02131 / 71893-33    e-mail: info@mtl.de
Bestellangaben:
Bestell-Nr.: E02002-     x x x x x x x x
Ex-Schutz, ohne
TV mit Stromeingang, nicht umstellbar
0     0
Ex-Schutz, ohne
TV mit Spannungseingang, auf Stromeingang umstellbar
0     1
Ex-Schutz, ohne
MUS, nicht HART-fähig, auf TV für  Strom- oder Spannungseingang umstellbar
0     2
Ex-Schutz, ohne
MUS, HART-fähig, auf TV für  Strom- oder Spannungseingang umstellbar
0     3
EEx ia IIC, Uo = 1 V, Io = 1 mA
TV mit Stromeingang, nicht umstellbar
1     0
EEx ia IIC, Uo = 12,6 V Io = 1 mA
TV mit Spannungseingang, auf Stromeingang umstellbar
1     1
EEx ia IIC, UM > 15 V, Uo = 24,7 V,  Io = 85 mA
MUS, nicht HART-fähig, auf TV für  Strom- oder Spannungseingang umstellbar
1     2
EEx ia IIC, UM > 16 V, Uo = 27,8 V  Io = 96 mA
MUS, HART-fähig, auf TV für  Strom- oder Spannungseingang umstellbar
1     3
EEx ia IIC, UM > 15 V, Uo = 27,8 V  Io = 87 mA
MUS, HART-fähig, auf TV für  Strom- oder Spannungseingang umstellbar
2     3
Steckeinheit 3HE x 4TE  0
Hilfsenergie  24 V  DC (20...30 V)   3